
Burmistrz Susza 
ul. J ózefa Wybickiego 6 . 

14-240 Susz 

GOŚ. I1.6220.4 .2024 

Susz, dnia 15.10.2024 r. 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, 85 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz zgodnie 
z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o., ul. Lotnicza 3, 82-500 Kwidzyn, 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: ,,Składowanie kruszywa 
i minerałów sypkich na działce nr 16/19 obręb 0005 Bronowo". 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko . 

2. Określić następujące warunki realizacji przedsięwzięcia : 

1) Elementy inwestycji nie mogą kolidować z ciekami wodnymi i urządzeniami 

melioracyjnymi. 
2) Wyznaczyć pas technologiczny dla sprzętu ciężkiego niezbędny do wykonywania 

prac związanych z utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych sąsiadujących 

z inwestycją. 
3) Elementy inwestycji zlokalizować w odległości co najmniej 5 mod miejsca przebiegu 

zbieraczy drenarskich. 

4) Obszar inwestycyjny zagospodarować w sposób niezmieniający stosunków wodnych 
działki inwestycyjnej oraz terenów przyległych . 

5) Obszar inwestycyjny zorganizować w taki sposób aby zabezpieczyć przed 
zalewaniem terenów sąsiednich , w tym również podczas intensywnych opadów 
i gwałtownych roztopów. 

6) Unikać składowania kruszywa i minerałów sypkich oraz odkładania ziemi z wykopów 
na drodze spływu powierzchniowego wód, co może doprowadzić do gromadzenia się 
wód i powstawania lokalnych podtopień. 

7) Materiały składować w sposób nie dopuszczający do nadmiernego zapylenia terenów 
przyległych oraz otaczającej roślinności. 



8) Realizacja i eksploatacja inwestycji nie może powodować przesuszania i degradacji 
gleb organicznych. 

9) z terenu inwestycji wyłączyć obszar szczególnego zagrożenia powodzią 

w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

1 O) Pobierać wodę z sieci wodociągowej. 
11) Ścieki socjalno- bytowe odprowadzać do szczelnego zbiornika bezodpływowego 

i wywozić do oczyszczalni ścieków przez wyspecjalizowany podmiot. 
12) Wody opadowe i roztopowe z placu magazynowego odprowadzać do gruntu 

w granicach działki inwestycyjnej. 
13) Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu, poza terenem 

zagrożonym powodzią. Wyposażyć teren w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, 
koszy do gromadzenia odpadów i zapewnić ich sukcesywny wywóz. 

14) Niezadaszone place magazynowe wykorzystywać do składowania jedynie 
materiałów, które z uwagi na swoje właściwości fizyko- chemiczne, jak i stan 
skupienia wykluczają powstawanie wycieków i wód odciekowych powodujących 

zanieczyszczenie gleby, wód powierzchniowych lub/i wód podziemnych. 
15) Między terenem inwestycji a zabudową mieszkaniową, zlokalizowaną na działce 4/1 

obręb Karolewo, gm. Susz, wykonać ekran akustyczny typu „Zielona Ściana", 
o całkowitej długości ok. 220 mi wysokości ok. 4m. 

16) Wzdłuż granicy działek nr 16/10 i 16/19 obręb Bronowo wykonać pas zieleni 
izolacyjnej o szerokości ok. 1, 5 mi długości ok. 500-520 m. 

17) Przedsięwzięcie zlokalizować w odległości ok. 20 m od obszaru Natura 2000 Aleje 
Pojezierza Iławskiego PLH280051, sąsiadującego ze wschodnią granicą działki nr 

16/19. 

3. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 
niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

UZASADNIENIE 

W dniu 26.02.2024 r. (data wpływu 26.02.2024 r.) Inwestor - Kwidzyńskie 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o., zwrócił się 
do Burmistrza Susza z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia pn.: ,,Składowanie kruszywa i minerałów sypkich na działce nr 16/19 
obręb 0005 Bronowo, gm. Susz, powiat Iławski.". 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze 
zm.) stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Burmistrz Susza. 
Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że w ramach planowanego przedsięwzięcia 
realizowana będzie inwestycja polegająca na składowaniu kruszywa i materiałów sypkich 
wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, wobec powyższego stwierdzono, 
że wnioskowane przedsięwzięcie zostało wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. 
a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), jako 
przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Dlatego zgodnie 



z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) wymaga uzyskania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Burmistrz Susza w dniu 05.03.2024 r. powiadomił strony o wszczęciu postępowania 
i możliwości zapoznania się z aktami sprawy. W toku prowadzonego postępowania, 

na podstawie art. 64 ust. 2 i 3 ww. ustawy, pismem z dnia 05.03.2024 r. Burmistrz Susza 
wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie , Regionalnego 
Dyrektora Ochrony środowiska w Olsztynie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 
potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego 
przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie w dniu 15.03.2024 r. pismem 
znak: ZNS.9022.2.12.2024 wezwał Inwestora Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o. o uzupełnienie informacji zawartych 
w przedłożonej dokumentacji. 

Pismem z dnia 22.03.2024 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie 
również wezwała Inwestora: Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych 
„Strzelbud" Sp. z o.o., do uzupełnienia danych zawartych w karcie informacyjnej 
przedsięwzięcia. W związku z wezwaniem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
Burmistrz Susza wyznaczył nowy termin załatwienia sprawy do dnia 24.05.2024 r. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Tczewie wyraziło 
pismem znak: GT.ZZŚ.4901 .56.2024.KN z dnia 26.03.2024 r. wezwała Inwestora: 
Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o. , 
do uzupełnienia danych zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia . W związku 

z wezwaniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Burmistrz Susza 
wyznaczył nowy termin załatwienia sprawy do dnia 31 .07.2024 r. 

Uzupełnienie w sprawie wpłynęło do tutejszego urzędu w dniu 21.05.2024 r., 
w związku z powyższym zostało przesłane do Państwowego Gospodarstwa Wodnego w celu 
zaopiniowania inwestycji pod względem konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko . 

W dniu 24.05.2024 r. Inwestor Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo­
Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o. , złożył wyjaśnienia w odpowiedzi na wezwanie 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie z dnia 15.03.2024 r. 

W dniu 28.05.2024 r. do tutejszego Urzędu Miejskiego wpłynęła opinia sanitarna 
z dnia 28.05.2024 r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie , znak: 
ZNS.9022.2.12.2024., w której stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko . 

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Tczewie wyraziło pismem znak: 
GT.ZZŚ.4901 .56.2024 .KN z dnia 20.06.2024 r. Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazał na 
konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach kilku warunków 
i wymagań. 

W związku z przedłożonym uzupełnieniem do karty informacyjnej przez Inwestora 
Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o., 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wezwaniem WOOŚ.4220.107.2024.MG.4 z dnia 



03.07.2024 r. wystąpił o uzupełnienie przedłożonych informacji, a inwestor odpowiedział na 
to wezwanie 11 .07.2024 r. 

Ze względu na uzupełnienie dokumentacji złożone do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska oraz zajęcie stanowiska przez w.w organ, Burmistrz Susza w dniu 31 .07.2024 r. 
zawiadomił strony postępowania o niezałatwieniu sprawy w terminie wyznaczając nowy 
termin do dnia 31 .10.2024 r. 

W odpowiedzi na przedłożone uzupełnienia w dniu 24.05.2024 r. i 11 .07.2024 r. 
przez Inwestora Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. 
z o.o., Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wezwaniem WOOŚ.4220. 107.2024.MG .5 
z dnia 14.08.2024 r. wystąpiła o ponowne uzupełnienie przedłożonych informacji. 

W dniu 29.08.2024 r. Inwestor Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo­
Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o. złożył dodatkowe uzupełnienia w odpowiedzi do 
wezwania Regionalnej Dyrekcja Ochrony Środowiska z dnia 14.08.2024 r. 

W związku z otrzymaniem opinii wszystkich organów opiniujących, Burmistrz Susza 
w dniu 11 .09.2024 r. wydał zawiadomienie o zgromadzeniu materiału dowodowego 
w postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania dla Inwestora decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: .,Składowanie kruszywa 
i minerałów sypkich na działce nr 16/19 obręb 0005 Bronowo, gm. Susz, powiat Iławski." 

Planowana inwestycja, polegająca na składowaniu kruszywa i minerałów sypkich 
w Bronowie, zgodnie § 3 ust. 1 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O września 2019 
r. w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, tj. zabudowa przemysłowa lub magazynowa, wraz 
z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 0,5 ha na 
obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony 
przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy. 

Powierzchni działki na których planuje się realizację inwestycji wynosi 7,5420 ha. 
Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów ww. działka stanowi grunty orne (7, 297 ha), grunty 
pod rowami (O, 1714 ha) i nieużytki (0,0737 ha). Aktualnie działka wykorzystana jest rolniczo. 
Po stronie północnej również znajdują się pola uprawne, ciągnące się do wsi Bronowo, zaś 
po stronie zachodniej tereny podmokłe. Od wschodu działka nr 16/19 graniczy w części z 
drogą wojewódzką nr 521 Iława - Kwidzyn, za którą znajdują się tereny rolne, a w części z 
terenem wytwórni mas bitumicznych, należącej do Inwestora. Najbliższy budynek mieszkalny 
znajduje się po stronie południowej, w odległości ok. 40 m od granicy działki nr 16/19 obręb 
Bronowo. Niewielki, wschodni fragment działki nr 16/19 objęty jest ustaleniami miejscowego 
planuzagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonego Uchwałą Nr XVl/153/2000 z dnia 
15 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Susz. Zgodnie z tym planem, przedmiotowy fragment działki 

przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniowo-usługową (3MU). Z informacji 
przedłożonych przez Inwestora wynika, że obszar ten zostanie wyłączony z zainwestowania. 

Kruszywo przeznaczone do składowan ia pozyskiwane będzie na potrzeby 
działalności związanej z budową i utrzymaniem dróg oraz w ograniczonej ilości na sprzedaż. 

Planowany materiał dostarczany będzie transportem kołowym na plac magazynowy na 
działce nr 16/19, a następnie tam magazynowany. Planowana i lość to ok. 200 OOO Mg/rok 
kruszywa ze skały litej. W momencie zapotrzebowania kruszywa materiał będzie 

transportowana na budowy lub sprzedaż. 



Kruszywo i inne materiały sypkie (piasek, żwir) magazynowane będą 

w usypywanych pryzmach. Plac manewrowy i przeładunkowy będzie utwardzony tłuczniem . 

Teren inwestycji zostanie ogrodzony. Między terenem inwestycji a zabudową mieszkaniową , 

zlokalizowaną na działce nr 4/1 obręb Karolewo, gm. Susz, zostanie wykonany ekran 
akustyczny o całkowitej długości ok. 220 m i wysokości ok. 4 m. Ekran wykonany zostanie 
z paneli pochłaniających typu „Zielona Ściana", charakteryzujących się wysokimi 
parametrami akustycznymi oraz wysoką trwałością i wytrzymałością. Dodatkowo wzdłuż 
granicy działek nr 16/1 O i 16/19 obręb Bronowo zostanie wykonany pas zieleni (drzewa) 
o szerokości ok. 1,5 m i długości ok. 500 - 520 m. Planowana powierzchnia 
zagospodarowania pod przedmiotowe przedsięwzięcie będzie wynosiła ok. 6, 7 432 ha. 
Obszar ten zostanie utwardzony, bez konieczności niwelacji terenu. Technologia 
przygotowania powierzchni magazynowej będzie polegała na wyrównaniu powierzchni 
działki przy użyciu koparko-ładowarek. Następnie teren zostanie wysypany tłuczniem 

i ugnieciony za pomocą walca drogowego. Nieutwardzony pozostanie jedynie zachodni 
fragment działki nr 16/19, stanowiący rów melioracyjny. Realizacja inwestycji nie będzie 
wymagała wycinki drzew i krzewów. 

Z etapem budowy będą wiązały się niezorganizowane emisje do środowiska 
wytwarzane przez ciężarówki , dźwigi, koparki (emisje hałasu i zanieczyszczeń). Charakter 
tych emisji będzie niezorganizowany, gdyż prace budowalne będą wykonywane w otwartym 
terenie. Z uwagi na przejściowy charakter emisji nie będą one znacząco oddziaływały na 
środowisko . Minimalizacja emisji gazów spalinowych z pracujących maszyn budowlanych 
osiągana będzie poprzez zastosowanie sprzętu wysokiej jakości , sprawnego technicznie 
oraz wyłączaniu maszyn i urządzeń podczas przerw w pracy. 

Całość przedsięwzięcia będzie zasilana w wodę z istniejącego przyłącza 

wodociągowego. Woda wykorzystywana będzie na potrzeby socjalne i bytowe związane 
z obecnością pracowników oraz do ewentualnego zraszania materiałów sypkich i kruszywa. 
Pracownicy korzystać będą z zaplecza socjalnego, zlokalizowanego w budynku biurowo­
socjalnym, znajdującym się na sąsiedniej działce nr 16/1 O należącej do Inwestora. 
Powstające ścieki socjalno-bytowe odprowadzane są do szczelnego zbiornika 
bezodpływowego , skąd trafiają do miejskiej oczyszczalni ścieków. Na terenie działki nr 16/19 
nie powstaną ścieki technologiczne, które musiałyby zostać odprowadzone do oczyszczalni 
ścieków lub zagospodarowane w inny sposób. 

Na terenie Zakładu przewiduje się powstawanie odpadów komunalnych, związanych 
z obecnością pracowników i ich codziennymi potrzebami. Ponadto powstawać będą odpady 
związane z naprawą i konserwacją sprzętu wykorzystywanego na terenie Zakładu . Będą to 
oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe, sorbenty, materiały filtracyjne, filtry olejowe. 
Powstające odpady będą magazynowane w miejscach na ten cel przeznaczony i odbierane 
przez firmy posiadające odpowiednie zezwolenia. 

Na terenie planowanego przedsięwzięcia, położonego na działce nr 16/19 obręb 
Bronowo, podczas jego eksploatacji, występować będzie niezorganizowana emisja 
substancji do powietrza atmosferycznego w związku z ruchem pojazdów osobowych 
i ciężarowych . Źródłem tych emisji będą silniki spalinowe pojazdów samochodowych 
poruszających się po terenie przedsięwzięcia, przywożących i wywożących kruszywa 
i materiały sypkie. Oszacowano, że dziennie na teren inwestycji wjeżdżać będzie ok. 25 
pojazdów ciężarowych dostawczych oraz odbierających surowce do budowy dróg (maks. 3 
pojazdy w ciągu godziny). Emisja zanieczyszczeń związana będzie również z pracą koparko­
ładowarki , poruszającej się po terenie działki nr 16/19. Jej zadaniem będzie obsługa placu 
magazynowego oraz rozładunek i załadunek pojazdów ciężarowych . W zasięgu 



oddziaływania planowanej inwestycji funkcjonuje należąca do Inwestora wytwórnia mas 
bitumicznych. W związku z powyższym , w analizie wpływu planowanego przedsięwzięcia na 
powietrze atmosferyczne uwzględniono również ruch pojazdów po terenie wytwórni oraz 
istniejącą instalację wytwórni mas bitumicznych. Na potrzeby karty informacyjnej 
przedsięwzięcia dokonano obliczeń stężeń maksymalnych i odległości ich występowania 
oraz rozkładów stężeń maksymalnych i średniorocznych z uwzględnieniem statystyki 
warunków meteorologicznych, przy użyciu programu komputerowego OPERAT FB. 
Wykonane modelowanie rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń z emitorów przedmiotowej 
inwestycji, na podstawie metodyki określonej w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
26 stycznia 201 O r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87), wykazało, że emisje dwutlenku azotu, dwutlenku siarki, 
tlenku węgla, pyłu zawieszonego PM 2,5 i PM 10, węglowodorów alifatycznych 
i węglowodorów aromatycznych nie będzie przekraczać dopuszczalnych poziomów 
substancji w powietrzu dla obszarów poza terenem inwestycji. Dodatkowo, w celu 
ograniczenia zapylenia powodowanego funkcjonowaniem inwestycji , wzdłuż granicy działek 
nr 16/1 O i 16/19 zostanie wykonany pas zieleni (drzewa) o szerokości ok. 1,5 m i długości ok. 
500-520 m. 

Planowane przedsięwzięcie nie przyczyni się do pogłębienia zmian klimatu, będzie 
optymalnie przystosowane do postępujących zmian klimatu oraz nie będzie powodować 
zwiększenia wrażliwości elementów środowiska na zmiany klimatu ze względu na to, że 
będzie ono powodować jedynie nieznaczne emisje zanieczyszczeń do powietrza związane 
z dowozem i wywozem kruszywa z terenu inwestycji. Przedsięwzięcie zostało 

zaprojektowane w sposób gwarantujący odporność na negatywne zjawiska towarzyszące 
zmianom klimatu, np. w trakcie fal upałów i susz pryzmy będą zraszane, celem uniknięcia 

nadmiernego pylenia. 
Na etapie eksploatacji instalacji emisja hałasu związana będzie z przejazdami 

pojazdów samochodowych oraz z procesem wyładunku i załadunku kruszywa. Istotnym 
źródłem emisji hałasu będzie również wytwórnia mas bitumicznych, sąsiadująca z terenem 
inwestycji. Moc akustyczna poszczególnych urządzeń wchodzących w skład tej instalacji jest 
różna i waha się od 60 dB do 92 dB. Zarówno praca wytwórni mas bitumicznych, jak i ruch 
środków transportu, realizowane będą wyłącznie w porze dziennej, tj. maksymalnie od 6:00 
do 22:00. Budynek mieszkalny położony najbliżej analizowanej inwestycji znajduje się 

w odległości ok. 40 mod granicy działki nr 16/19. Jest to budynek mieszkalny jednorodzinny, 
który podlega ochronie akustycznej na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 112). Dopuszczalny poziom hałasu dla tej zabudowy w porze dnia wynosi 50 
dB. Z analizy wyników obliczeń akustycznych wynika, że poziom hałasu w miejscu lokalizacji 
zabudowy mieszkaniowej, po realizacji inwestycji, będzie wynosił ok. 49,4 dB, a więc nie 
przekroczy wartości dopuszczalnych. Niemniej jednak, Inwestor zobowiązał się do 
wykonania ekranów akustycznych i zieleni izolacyjnej między terenem inwestycji a zabudową 
mieszkaniową , zlokalizowaną na działce nr 4/1 obręb Karolewo, gm. Susz. Pozwoli to na 
ograniczenie oddziaływania hałasowego z terenu inwestycji. 

Inwestycja położona będzie w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Rzeki 
Liwy, w stosunku do którego obowiązują zapisy Uchwały nr XXVl/607/17 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie wyznaczenia 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Rzeki Liwy. Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 2 ww. uchwały, na 
Obszarze wprowadzono m.in. zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 



o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na Jednakże w § 5 ust. 3 pkt 2 ww. uchwały 

wprowadzono odstępstwo mówiące, że zakaz ten nie dotyczy realizacji przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których regionalny 
dyrektor ochrony środowiska stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie związana z wycinką drzew i krzewów, 
a przewidziane prace nie doprowadzą do zniekształcenia rzeźby terenu. Na terenie działki 
inwestycyjnej oraz w strefie 100 m od jej granicy brak jest naturalnych zbiorników wodnych. 
Na terenie inwestycji nie występują obszary wodno-błotne. W związku z powyższym, nie 
stwierdza się negatywnego wpływu na ochronę przyrody i ochronę krajobrazu obszaru 
chronionego krajobrazu. 

Najbliżej zlokalizowany obszar Natura 2000 to Aleje Pojezierza Iławskiego 
PLH280051, sąsiadujący od strony wschodniej z terenem inwestycji. Obszar "Aleje 
Pojezierza Iławskiego" obejmuje sieć alei przydrożnych i zadrzewień (w tym parków 
wiejskich) w krajobrazie rolniczym środkowej części Pojezierza Iławskiego. Planowane 
przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane w odległości ok. 20 mod tego obszaru chronionego, 
tak aby wyeliminować zagrożenie dla drzew podlegających ochronie. Nie przewiduje się więc 
negatywnego wpływu inwestycji na drzewa porastające cenną aleję. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach 
górskich, obszarach leśnych, obszarach wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek, w strefach ochronnych 
ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, a także na obszarach, na 
których standardy jakości środowiska zostały przekroczone oraz uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 
kulturowe lub archeologiczne. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest również położony 
na obszarach wchodzących w skład wyznaczonych korytarzy ekologicznych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na obszarze dorzecza Wisły, 
dla którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300). Ze 
względu na swój charakter planowane przedsięwzięcie nie będzie związane 

z wykorzystaniem i magazynowaniem substancji , których występowanie mogłoby 
spowodować zaliczenie go do zakładu o zwiększonym ryzyku albo o dużym ryzyku 
wystąpienia awarii. Ponadto, ze względu na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania 
będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań). 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia, Burmistrz Susza spełniając wymóg art. 1 O § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572.), 
poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 
postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się co 
do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. 
W zakreślonym terminie żadna ze stron nie wniosła uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 
wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 
zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko , dokonaną 

w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 
poprzez uzyskanie opinii. 



Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Burmistrza Susza w terminie 14 dni od daty 
doręczenia. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staję się 
stateczna i prawomocna 

Otrzymują: 

1. Inwestor: Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. z o.o. 
2. Strony postępowania poprzez publiczne obwieszczenie, 
3. a/a. 

Do wiadomości: 
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie, ul. Sienkiewicza 10, 14-200 Iława, 
2. Regionalny Dyrektor Ochrony $rodowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie, ul 30 Stycznia 50, 83-110 

Tczew. 

Sporządziła: 
Monika Rzemieniewska 
tel. 55278 60 15 wew. 32 

Administratorem Danych Osobowych jest Gmina Susz ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz. Dane będą przetwarzane w celu 
wydania decyzji administracyjnej (zawiadomienia/postanowienia/wezwania) na podstawie przepisów Ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. Ma Pan/i prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawienia. Pełna 
treść klauzuli dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Susz w zakładce Ochrona Danych Osobowych 
(http://bip.susz.pl/) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suszu. 



Załącznik do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

z dnia 15 października 2024 r. znak: GOŚ.11.6220.4.2024 

Ogólna charakterystyka przedsięwzięcia 

Inwestor Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych „Strzelbud" Sp. 
z o.o. zamierza zrealizować przedsięwzięcie pn.: ,,Składowanie kruszywa i minerałów 
sypkich na działce nr 16/19 obręb 0005 Bronowo". 

Przedsięwzięcie obejmuje składowanie kruszywa i materiałów sypkich na działce nr 
16/19 obręb, Bronowo gm. Susz. Inwestycja realizowana będzie na terenie o powierzchni 7,5 
ha, która należy do Inwestora i aktualnie wykorzystywana jest rolniczo. 

W ramach inwestycji planuje się uszczelnić oraz utwardzić plac manewrowy 
i przeładunkowy oraz wyposażyć w odwonienia gwarantujące bezpieczeństwo środowiska 
gruntowo-wodnego, natomiast cały teren wokół ogrodzić. Między terenem inwestycji 
a zabudową mieszkaniową , zostanie wykonany ekran akustyczny o całkowitej długości ok. 
220 m i wysokości ok. 4 m. Dodatkowo wzdłuż granicy działek nr 16/1 O i 16/19 obręb 
Bronowo, zostanie wykonany pas zieleni o długości ok. 500-520 m. 

Inwestor planuje pozyskiwać kruszywo na potrzeby własnej działalności związanej 
z budową i utrzymaniem dróg oraz w ograniczonej ilości na sprzedaż. Planowany materiał 
będzie dostarczany transportem kołowym na plan magazynowy. 

Planowane przedsięwzięcie nie przyczyni się do pogłębienia zmian klimatu, będzie 
optymalnie przystosowane do postępujących zmian klimatu oraz nie będzie powodować 
zwiększenia wrażliwości elementów środowiska na zmiany klimatu ze względu na to, że 
będzie ono powodować jedynie nieznaczne emisje zanieczyszczeń do powietrza związane 
z dowozem i wywozem kruszywa z terenu inwestycji. Przedsięwzięcie zostało 

zaprojektowane w sposób gwarantujący odporność na negatywne zjawiska towarzyszące 
zmianom klimatu, np. w trakcie fal upałów i susz pryzmy będą zraszane, celem uniknięcia 
nadmiernego pylenia. 

Charakterystykę planowanego przedsięwzięcia przygotowano na podstawie wniosku 
Inwestora. 




